
 
 

  

Prot.n. 9646 del 01/12/2021           
Personale interessato  

Sito Web - Istituto 
 
Oggetto: Individuazione incarichi:  

  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per      
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 
6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Contributo per 
Fornitura 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-66 
Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica 
e dell'organizzazione scolastica 

35.706,70 

 
CUP:  J19J21016090006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   l’ Avviso Pubblico  prot. n. 28966 del  06 settembre 2021 “FESR REACT EU - Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”  
Viste  le delibere  del CdD n. 13 del 17/09/2021 e del CdI n. 4 del 30/09/2021 di adesione all’Avviso 

Pubblico di cui sopra; 
Vista la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico di cui alla nota MI 31471 del 

10/09/2021, avvenuta con  candidatura n. 1064080  del progetto dal titolo:” FESR REACT EU - 
Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” prot. n. 5956 del 
08/09/2021; 

Vista  la lettera di autorizzazione nota MI prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 prot. istituto n. 
8492 del 04/11/2021;  

Visti       i Regolamenti e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
Visto  il PA2021; 
Visto  il decreto di acquisizione in bilancio prot.n. 9000 del 16/11/2021; 
Considerato che occorre individuare le figure professionali per la realizzazione del progetto (Progettista e

 Collaudatore), nonchè le figure destinatarie delle attività nell' area organizzativo-gestionale per 
l'attuazione del progetto, quali DSGA, personale amministrativo e altro personale scolastico a vario   
titolo; 

Tenuto conto della relativa scheda finanziaria ed  in particolare: 
                            Sezione: Spese Generalire massimo Valore inserito 

Collaudo/regolare esecuzione € 357,06 
Progettazione € 357,06 
Spese Organizzative e Gestionali € 1.071,20 

 
 

 

                                                            
 

               

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” - Matera  

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari - Servizi commerciali  
Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali - Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali - 

Produzioni tessili sartoriali - Manutenzione e assistenza tecnica 
Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 





 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
di prevedere per ciascuna figura quanto segue: 
 

descrizione attività Modalità di 
reclutamento 

Somma disponibile Somma prevista 

Progettista Avviso pubblico interno 357,06 348,30 
Collaudatore Avviso pubblico interno 357,06 348,30 
Gestione e coordinamento amm.vo-contabile DSGA 

 
1071,20 

589,20 
Supporto amministrativo area contabile Piano attività  288,60 
Supporto amministrativo area acquisti Piano attività  192,40 

Totale utilizzato 1.766,80 
 
TOTALE SPESE GENERALI somma disponibile  € 2.142,38  somma utilizzabile € 1.766,80 
              

I costi relativi all'attività di personale interno, devono essere rapportati ai costi orari unitari, previsti dal Contratto 
Collettivo Nazionale del Lavoro e possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di servizio, 
opportunamente registrate attraverso la documentazione che attesti l'impegno orario di ciascun soggetto. 
 
 
 

   Il Dirigente Scolastico 
                  prof.ssa Antonia Anna Salerno 
                     Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme correlate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 

e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268 
C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: istsc_MTIS009001 - cod. univoco IPA: UFT3GI 

 

 

mailto:mtis009001@istruzione.it

	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
	“I. Morra” - Matera

		2022-01-26T10:59:44+0100
	SALERNO ANTONIA ANNA ROSARIA




